АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XI - сессия

г. Алдан                                                                                                                       25 ноября 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 11-7
Об осуществлении органами местного самоуправления

муниципального образования «Алданский район»

отдельных государственных полномочий по
комплектованию, хранению, учету и использованию

документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия)

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Саха (Якутия) от 15.04.2004г. № 131-З N 265-III «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия)»,  Алданский районный Совет
решил:

1. Принять отдельные государственные полномочия по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия);

2. Органом местного  самоуправления муниципального образования «Алданский район», который должен осуществлять отдельные государственные полномочия по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия), определить Администрацию МО «Алданский район».

3. Администрации МО «Алданский район» определить ответственных исполнителей и должностных лиц для осуществления указанных в пункте 1 настоящего решения  государственных полномочий.

4. Определить, что Порядок реализации отдельных государственных полномочий по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия) осуществляется в соответствии со ст. 3 (Финансирование расходов на осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела) Положения «О формировании и содержании муниципального архива Администрации Муниципального образования «Алданский Район», включая хранение архивных фондов поселений» утвержденного решением Алданского районного Совета РС (Я) II созыва №7-24 от 20 мая 2009 года.
5. Должностные лица Администрации МО «Алданский район» несут, соответственно, уголовную, гражданскую, административную и дисциплинарную ответственность в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия), в части надлежащего исполнения переданных отдельных государственных полномочий по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия).

6. Администрации МО «Алданский район» обеспечить использование средств, предоставляемых в виде субвенций из государственного бюджета Республики Саха(Якутия) бюджету муниципального образования «Алданский район» на выполнение отдельных государственных полномочий по комплектованию, хранению, учету и использованию документов Архивного фонда Республики Саха (Якутия), в соответствии с порядком расходования и учета, установленным органами государственной власти Республики Саха(Якутия).

7. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Молокоедов В.В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                      С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                      С. А. Кузнецов